

## 운 영 성 과 표

제17기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제16기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

재단법인 성남문화재단

(단위 : 원)

|                  | 제 17(당) 기      |                |               | 제 16(전) 기      |                |               |
|------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|
|                  | 통합             | 공익목적사업         | 기타사업          | 통합             | 공익목적사업         | 기타사업          |
| I. 사업수익          | 27,012,576,833 | 26,650,859,312 | 361,717,521   | 30,164,164,907 | 29,353,507,196 | 810,657,711   |
| 대관료수입            | 138,052,182    | 138,052,182    | -             | 1,150,039,910  | 1,150,039,910  | -             |
| 문화사업수입           | 99,537,337     | 99,537,337     | -             | 937,840,499    | 937,840,499    | -             |
| 전시사업수입           | 107,520,791    | 107,520,791    | -             | 11,283,636     | 11,283,636     | -             |
| 공연사업수입           | 167,621,364    | 167,621,364    | -             | 1,454,933,871  | 1,454,933,871  | -             |
| 출연금수입(주석14)      | 24,143,415,000 | 24,143,415,000 | -             | 24,808,297,000 | 24,808,297,000 | -             |
| 기타보조금수입(주석14)    | 288,048,325    | 288,048,325    | -             | 780,112,280    | 780,112,280    | -             |
| 대행사업수입(주석14)     | 1,656,664,313  | 1,656,664,313  | -             | -              | -              | -             |
| 임대사업수입(주석14)     | 153,557,268    | -              | 153,557,268   | 348,566,618    | -              | 348,566,618   |
| 지원사업수입(주석11)     | 208,160,253    | -              | 208,160,253   | 462,091,093    | -              | 462,091,093   |
| 기부금수입            | 50,000,000     | 50,000,000     | -             | 211,000,000    | 211,000,000    | -             |
| II. 사업비용(주석12)   | 27,074,752,349 | 26,036,066,127 | 1,038,686,222 | 29,173,482,458 | 28,005,061,361 | 1,168,421,097 |
| (1) 사업수행비용(주석12) | 9,423,737,668  | 8,649,528,830  | 774,208,838   | 13,626,312,121 | 12,878,353,362 | 747,958,759   |
| 공연사업비            | 2,546,200,734  | 2,546,200,734  | -             | 5,487,468,074  | 5,487,468,074  | -             |
| 축제사업비            | 250,901,438    | 250,901,438    | -             | 892,382,587    | 892,382,587    | -             |
| 문화사업비            | 4,638,773,069  | 4,638,773,069  | -             | 4,858,927,719  | 4,858,927,719  | -             |
| 전시사업비            | 925,605,264    | 925,605,264    | -             | 859,462,702    | 859,462,702    | -             |
| 수탁사업비            | 288,048,325    | 288,048,325    | -             | 780,112,280    | 780,112,280    | -             |
| 지원사업비            | 774,208,838    | -              | 774,208,838   | 747,958,759    | -              | 747,958,759   |
| (2) 일반관리비용(주석12) | 17,651,014,681 | 17,386,537,297 | 264,477,384   | 15,547,170,337 | 15,126,707,999 | 420,462,338   |
| 급여(주석10)         | 6,681,923,780  | 6,656,479,229  | 25,444,551    | 6,021,101,320  | 5,960,056,795  | 61,044,525    |
| 퇴직급여(주석8,10)     | 554,005,316    | 551,974,096    | 2,031,220     | 607,229,234    | 601,434,022    | 5,795,212     |
| 복리후생비(주석10,13)   | 802,812,720    | 749,185,391    | 53,627,329    | 728,698,301    | 678,917,714    | 49,780,587    |
| 여비교통비            | 62,133,300     | 61,301,292     | 832,008       | 113,963,399    | 110,900,649    | 3,062,750     |
| 통신비              | 59,721,128     | 58,921,420     | 799,708       | 57,684,981     | 56,134,705     | 1,550,276     |
| 수도광열비            | 807,238,436    | 796,428,943    | 10,809,493    | 939,371,385    | 914,125,911    | 25,245,474    |
| 세금과공과금(주석10)     | 838,686,850    | 827,456,240    | 11,230,610    | 654,716,269    | 637,120,861    | 17,595,408    |
| 감가상각비(주석4,10)    | 1,375,716,672  | 1,302,623,983  | 73,092,689    | 1,342,935,341  | 1,269,871,985  | 73,063,356    |
| 지급임차료(주석10)      | 103,590,619    | 102,203,468    | 1,387,151     | 69,784,724     | 67,909,269     | 1,875,455     |
| 보험료              | 10,027,139     | 9,892,869      | 134,270       | 9,704,008      | 9,443,214      | 260,794       |
| 차량유지비            | 13,206,347     | 13,029,505     | 176,842       | 18,925,247     | 18,416,634     | 508,613       |
| 경상연구개발비          | -              | -              | -             | 16,800,000     | 16,348,502     | 451,498       |
| 운반비              | 720,000        | 720,000        | -             | -              | -              | -             |
| 교육훈련비            | 12,873,800     | 12,701,411     | 172,389       | 14,672,500     | 14,278,179     | 394,321       |
| 도서인쇄비            | 50,455,000     | 49,779,372     | 675,628       | 49,833,340     | 48,494,076     | 1,339,264     |
| 회의비              | 39,159,611     | 38,635,237     | 524,374       | 45,114,974     | 43,902,515     | 1,212,459     |

|                   | 제 17(당) 기     |               |               | 제 16(전) 기     |               |               |
|-------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                   | 통합            | 공익목적사업        | 기타사업          | 통합            | 공익목적사업        | 기타사업          |
| 사무용품비             | 34,714,168    | 34,249,321    | 464,847       | 35,250,874    | 34,303,512    | 947,362       |
| 소모품비              | 412,503,642   | 406,979,927   | 5,523,715     | 256,284,223   | 249,396,620   | 6,887,603     |
| 지급수수료             | 254,849,150   | 251,436,540   | 3,412,610     | 293,980,784   | 286,080,092   | 7,900,692     |
| 광고선전비             | 373,412,089   | 368,411,837   | 5,000,252     | 363,879,794   | 354,100,575   | 9,779,219     |
| 대손상각비             | -             | -             | -             | 22,857,000    | 22,857,000    | -             |
| 건물관리비             | 4,811,805,934 | 4,747,372,448 | 64,433,486    | 3,574,509,465 | 3,478,445,023 | 96,064,442    |
| 무형자산상각비(주석7)      | 229,333       | 228,333       | 1,000         | 58,234,971    | 9,294,685     | 48,940,286    |
| 업무추진비             | 46,301,413    | 45,681,405    | 620,008       | 65,932,985    | 64,161,045    | 1,771,940     |
| 운영수당              | 31,100,000    | 30,683,549    | 416,451       | 34,850,000    | 33,913,411    | 936,589       |
| 전산유지개발비           | 273,828,234   | 270,161,481   | 3,666,753     | 150,855,218   | 146,801,005   | 4,054,213     |
| III. 사업이익(손실)     | (62,175,516)  | 614,793,185   | (676,968,701) | 990,682,449   | 1,348,445,835 | (357,763,386) |
| IV. 사업외수익         | 218,661,177   | 218,661,177   | -             | 292,575,307   | 292,575,307   | -             |
| 이자수익              | 175,361,007   | 175,361,007   | -             | 222,405,681   | 222,405,681   | -             |
| 전기오류수정이익(주석15)    | 32,000,000    | 32,000,000    | -             | -             | -             | -             |
| 잡이익               | 11,300,170    | 11,300,170    | -             | 70,169,626    | 70,169,626    | -             |
| V. 사업외비용          | 24,427        | 24,427        | -             | 2,026         | 2,026         | -             |
| 유형자산처분손실          | 20,000        | 20,000        | -             | 2,000         | 2,000         | -             |
| 잡손실               | 4,427         | 4,427         | -             | 26            | 26            | -             |
| VI. 법인세차감전순이익(손실) | 156,461,234   | 833,429,935   | (676,968,701) | 1,283,255,730 | 1,641,019,116 | (357,763,386) |
| VII. 법인세 등        | -             | -             | -             | -             | -             | -             |
| VIII. 당기운영이익(손실)  | 156,461,234   | 833,429,935   | (676,968,701) | 1,283,255,730 | 1,641,019,116 | (357,763,386) |